

इसे वेबसाईट [www.govtpressmp.nic.in](http://www.govtpressmp.nic.in)  
से भी डाउन लोड किया जा सकता है.



# मध्यप्रदेश राजपत्र

## ( असाधारण )

### प्राधिकार से प्रकाशित

क्रमांक 50]

भोपाल, गुरुवार, दिनांक 21 जनवरी 2016—माघ 1, शक 1937

विधि और विधायी (निर्वाचन) कार्य विभाग

भोपाल, दिनांक 19 जनवरी 2016

फा. क्र. 10क-2016-चार-क-निर्हित व्यक्ति-18.—भारत निर्वाचन आयोग के आदेश:—

1. क्रमांक सं. 76-म.प्र.-लो.स.-2014, दिनांक 7 जनवरी 2016,
2. आदेश क्रमांक सं. 76-म.प्र.-वि.स.-2013, दिनांक 7 जनवरी 2016 एवं
3. आदेश क्रमांक सं. 76-म.प्र.-वि.स.-(उप-निर्वाचन)-2014 दिनांक 7 जनवरी 2016 सर्वसाधारण की जानकारी के लिए प्रकाशित किए जाना हैं.

एस. एस. बंसल, सचिव.

## भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं० 76/म0प्र0-लौ0स0/2014

दिनांक : 07 जनवरी, 2016  
17 पौष, 1937 (शक)

### आदेश

यतः भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि नीचे की सारणी के स्तम्भ 2 में विनिर्दिष्ट मध्य प्रदेश राज्य से लोकसभा के साधारण निर्वाचन, 2014 में, स्तम्भ 3 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्र से और उसके सामने स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन लड़ने वाला प्रत्येक अभ्यर्थी, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951, तथा तद्दीन बनाए गए नियमों के अन्तर्गत यथाअपेक्षित उक्त सारणी के स्तम्भ 5 में यथादर्शित अपने निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में/निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में विफल रहा है;

और यतः, उक्त अभ्यर्थी ने भारत निर्वाचन आयोग द्वारा सम्यक नोटिस दिए जाने के बावजूद, उक्त विफलता के लिए या तो कोई कारण या स्पष्टीकरण नहीं दिया है, या उनके द्वारा दिए गए अभ्यावेदन, यदि कोई हो, पर विचार करने के उपरान्त भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि उक्त विफलता के लिए उनके पास कोई उपयुक्त या न्यायोचित कारण नहीं है;

अतः, अब लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 10-क के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट व्यक्तियों को संसद के किसी भी सदन या राज्य या संघ राज्य क्षेत्र की विधानसभा अथवा विधान परिषद के लिए सदस्य चुने जाने या होने के लिए इस आदेश की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निरहित घोषित करता है:-

### सारणी

क्र० सं०	निर्वाचन का विवरण	मध्य प्रदेश राज्य में लोकसभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थी का नाम तथा पता	निरर्हता का कारण
1	2	3	4	5
1	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	08 - खजुराहो	दुर्गा शर्मा उर्फ मधु कपिल, बी - 108, रजत विहार, सेक्टर-62 नोयडा उत्तरप्रदेश ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रही हैं ।
2	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	15 - बालाघाट	आसिफ खान, वार्ड नं. 20, भीमजोरी तह. बैहर जिला - बालाघाट ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
3	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	15 - बालाघाट	नन्दलाल उइके, मु. सुरवाही पो. बिरसा तह. बिरसा जिला - बालाघाट ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
4	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	15 - बालाघाट	लक्ष्मीनारायण डेहरिया, मु. पो. कारीरात तह. व जिला सिवनी ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
5	मध्य प्रदेश राज्य के लिए लोकसभा का साधारण निर्वाचन, 2014	16 - छिन्दवाड़ा	महेश माधवलाल दुबे, गाँधी वार्ड क्र. 4 गुजरी चौक, श्रीराम मार्केट, पान्दुर्णा, तहसील-पान्दुर्णा, जिला-छिन्दवाड़ा ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

आदेश से,  
हस्ता./-  
( नरेन्द्र ना. बुटोलिया )  
सचिव,  
भारत निर्वाचन आयोग.

## ELECTION COMMISSION OF INDIA

Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.

No. 76/MP-HP/2014/

**Dated : 07<sup>th</sup> January, 2016**  
17 - Pausha, 1937 (Saka)

### ORDER

Whereas, the Election Commission of India is satisfied that each of the contesting candidates specified in column 4 of the Table below at the General Election to the Lok Sabha, 2014 in the Madhya Pradesh State specified in column 2 and held from the constituency specified in column 3 against his/her name has failed to lodge any account of his/her election expenses/failed to lodge the account of his/her election expenses in manner required by law as shown in column 5 of the said Table as required by the Representation of the People Act, 1951 and the Rules made thereunder;

And whereas, the said candidate has either not furnished any reason or explanation for the said failure even after due notice by the Election Commission of India or after considering the representation made by them, if any, the Election Commission of India is satisfied that he/she has no good reason or justification for the said failure;

Now, therefore, in pursuance of section 10A of the said Act, the Election Commission of India hereby declares the persons specified in column 4 of the Table below to be disqualified for being chosen as and for being a member of either House of Parliament or the Legislative Assembly or Legislative Council of a State or Union Territory for a period of three years from the date of this order:-

TABLE

Sl No.	Particulars of Election	Sl. No. & Name of Parliamentary Constituency	Name & Address Contesting Candidate	Reasons for Disqualification
1	2	3	4	5
1.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	08 - Khajuraho	Durga Sharma Alias Madhu Kapil, B-108 Rajat Vihar, Sector - 62 NOIDA (U.P.)	Failed to lodge any account of her election expenses
2.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	15 - Balaghat	Asif Khan, Ward No. - 20, Bhimjori Tah. Baihar, Dist. - Balaghat.	Failed to lodge any account of his election expenses
3.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	15 - Balaghat	Nandlal Uikey, Mu. Surwahi PO. Birsa Tah- Birsa Distt. - Balaghat.	Failed to lodge any account of his election expenses
4.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	15 - Balaghat	Laxminarayan Dehariya, Mu. PO. Karirat, Tah and Distt. Seoni.	Failed to lodge any account of his election expenses
5.	General Election to the Lok Sabha, 2014 in Madhya Pradesh State.	16 - Chhindwara	Mahesh Madhavlal Dubey, Gandhi Ward No. 4, Gujari Chowk, Shriram Market, Pandhurna, Tahsil - Pandhurna, District - Chhindwara.	Failed to lodge any account of his election expenses

आदेश से,  
हस्ता./-  
( नरेन्द्र ना. बुटोलिया )  
सचिव,  
भारत निर्वाचन आयोग.

## भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं० 76/म०प्र०-वि०स०(उप-निर्वाचन)/2014

दिनांक : 07 जनवरी, 2016  
17 पौष, 1937 (शक)

### आदेश

यतः, भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि नीचे की सारणी के स्तम्भ 2 में विनिर्दिष्ट मध्य प्रदेश राज्य की विधानसभा के उप-निर्वाचन, 2014 में, स्तम्भ 3 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्र से और उसके सामने स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन लड़ने वाला प्रत्येक अभ्यर्थी, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951, तथा तद्विना बनाए गए नियमों के अन्तर्गत यथाअपेक्षित उक्त सारणी के स्तम्भ 5 में यथादर्शित अपने निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में/निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में विफल रहा है;

और यतः, उक्त अभ्यर्थी ने भारत निर्वाचन आयोग द्वारा सम्यक नोटिस दिए जाने के बावजूद, उक्त विफलता के लिए या तो कोई कारण या स्पष्टीकरण नहीं दिया है, या उनके द्वारा दिए गए अभ्यावेदन, यदि कोई हो, पर विचार करने के उपरान्त भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि उक्त विफलता के लिए उनके पास कोई उपयुक्त या न्यायोचित कारण नहीं है;

अतः, अब लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 10-क के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट व्यक्तियों को संसद के किसी भी सदन या राज्य या संघ राज्य क्षेत्र की विधानसभा अथवा विधान परिषद के लिए सदस्य चुने जाने या होने के लिए इस आदेश की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निरर्हित घोषित करता है:-

### सारणी

क्र० सं०	निर्वाचन का विवरण	विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थी का नाम तथा पता	निरर्हिता का कारण
1	2	3	4	5
1	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए उप-निर्वाचन, 2014	144 - विदिशा	नीनीतराम कुशवाह, ग्राम करैया हवेली पोस्ट-उदयगिरि तह. व जिला विदिशा ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
2	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए उप-निर्वाचन, 2014	144 - विदिशा	कल्याणसिंह ठाकुर, म. क्र. 20 दुर्गा नगर होमगार्ड विदिशा ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

आदेश से,  
हस्ता./-  
( नरेन्द्र ना. बुटोलिया )  
सचिव,  
भारत निर्वाचन आयोग.

**ELECTION COMMISSION OF INDIA****Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.**

No. 76/MP-LA (Bye)/2014

**Dated : 07<sup>th</sup> January, 2016**  
**17 - Pausha, 1937 (Saka)****ORDER**

Whereas, the Election Commission of India is satisfied that each of the contesting candidates specified in column 4 of the Table below at the Bye Election to the Legislative Assembly, 2014 in the Madhya Pradesh State specified in column 2 and held from the constituency specified in column 3 against his/her name has failed to lodge any account of his/her election expenses/failed to lodge the account of his/her election expenses in manner required by law as shown in column 5 of the said Table as required by the Representation of the People Act, 1951 and the Rules made thereunder;

And whereas, the said candidate has either not furnished any reason or explanation for the said failure even after due notice by the Election Commission of India or after considering the representation made by them, if any, the Election Commission of India is satisfied that he/she has no good reason or justification for the said failure;

Now, therefore, in pursuance of section 10A of the said Act, the Election Commission of India hereby declares the persons specified in column 4 of the Table below to be disqualified for being chosen as and for being a member of either House of Parliament or the Legislative Assembly or Legislative Council of a State or Union Territory for a period of three years from the date of this order:-

**TABLE**

Sl No.	Particulars of Election	Sl. No. & Name of Assembly Constituency	Name & Address Contesting Candidate	Reasons for Disqualification
1	2	3	4	5
1	Bye Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2014.	144 - Vidisha	Nounitaram Kushva, Village - Karaiya Haweli, Post - Udaygiri, Teh. & Distt. Vidisha	Failed to lodge any account of his election expenses
2	Bye Election to the Madhya Pradesh Legislative Assembly, 2014.	144 - Vidisha	Kalyan Singh Thakur, H. No. 20 Durganagar Homegaurd, Vidisha.	Failed to lodge any account of his election expenses

By order  
Sd./-  
(NARENDERA N. BUTOLIA)  
Secy,  
Election Commission of India.

## भारत निर्वाचन आयोग

निर्वाचन सदन, अशोक रोड, नई दिल्ली-110001

सं० 76/म०प्र०-वि०स०/2013

दिनांक : 07 जनवरी, 2016  
17 पौष, 1937 (शक)

### आदेश

यतः, भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि नीचे की सारणी के स्तम्भ 2 में विनिर्दिष्ट मध्य प्रदेश राज्य की विधानसभा के साधारण निर्वाचन, 2013 में, स्तम्भ 3 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन क्षेत्र से और उसके सामने स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट निर्वाचन लड़ने वाला प्रत्येक अभ्यर्थी, लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951, तथा तद्विन बनाए गए नियमों के अन्तर्गत यथाअपेक्षित उक्त सारणी के स्तम्भ 5 में यथादर्शित अपने निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में/निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में विफल रहा है;

और यतः, उक्त अभ्यर्थी ने भारत निर्वाचन आयोग द्वारा सम्यक नोटिस दिए जाने के बावजूद, उक्त विफलता के लिए या तो कोई कारण या स्पष्टीकरण नहीं दिया है, या उनके द्वारा दिए गए अभ्यावेदन, यदि कोई हो, पर विचार करने के उपरान्त भारत निर्वाचन आयोग का यह समाधान हो गया है कि उक्त विफलता के लिए उनके पास कोई उपयुक्त या न्यायोचित कारण नहीं है;

अतः, अब लोक प्रतिनिधित्व अधिनियम, 1951 की धारा 10-क के अनुसरण में, भारत निर्वाचन आयोग, नीचे की सारणी के स्तम्भ 4 में विनिर्दिष्ट व्यक्तियों को संसद के किसी भी सदन या राज्य या संघ राज्य क्षेत्र की विधानसभा अथवा विधान परिषद के लिए सदस्य चुने जाने या होने के लिए इस आदेश की तारीख से तीन वर्ष की अवधि के लिए निरर्हित घोषित करता है:-

### सारणी

क्र० सं०	निर्वाचन का विवरण	विधान सभा निर्वाचन क्षेत्र की क्रम संख्या व नाम	निर्वाचन लड़ने वाले अभ्यर्थी का नाम तथा पता	निरर्हिता का कारण
1	2	3	4	5
1	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	01-शयोपुर	नागाराम, ग्राम सेवापुर पो. जवासा तह. व जिला शयोपुर	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
2	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	02-विजयपुर	रमेश, ग्राम पटवारीपुरा पांचो बीरपुर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

1	2	3	4	5
3	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	02-विजयपुर	सतीश, 1029 कराहल जिला श्योपुर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
4	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	02-विजयपुर	उदयभान सिंह, ग्राम सरारीखुर्द तहसील कराहल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
5	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	02-विजयपुर	श्रीमती मथुरो, ग्राम गोपालपुर तहसील विजयपुर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रही हैं ।
6	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	02-विजयपुर	परमानंद शर्मा, ग्राम व पोस्ट कराहल ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
7	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	02-विजयपुर	राजेन्द्र, तहसील कराहल जिला श्योपुर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
8	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	02-विजयपुर	सुरेन्द्र सिंह हाड़ा, आमखो विजयनगर कालोनी ग्वालियर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
9	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	04-जौरा	मनोज सोवरन सिंह गुर्जा, ग्राम गुर्जा पोस्ट मोहनपुर तहसील जौरा, जिला मुरैना (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
10	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	04-जौरा	चेतन, ग्राम निरारा, पोस्ट निरारा, तहसील कैलारस, जिला मुरैना ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
11	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	04-जौरा	शैलेन्द्र सिंह धाकड़, चम्बल कॉलोनी कैलारस जिला मुरैना ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
12	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	14-ग्वालियर ग्रामीण	मुख्तार सिंह किरार, बड़ागांव मुरार ग्वालियर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
13	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	16-ग्वालियर पूर्व	आदित्य राजावत, 101, अनुप्रास कॉम्पलेक्स, शुभांजलीपुरम भिण्ड रोड़ ग्वालियर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
14	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	16-ग्वालियर पूर्व	हवलदार सिंह बघेल, पिन्टोपार्क मुरार, ग्वालियर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
15	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	16-ग्वालियर पूर्व	कपिल पाल, 50-तेली की बजरिया नई सड़क ग्वालियर	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
16	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	18-भितरवार	नन्दराम कुशवाह, 47 प्रेमपुरा पिछोर तहसील डबरा जिला ग्वालियर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

1	2	3	4	5
17	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	18-भितरवार	जगदीश प्रजापति, जंगीपुरा डबरा ग्वालियर (म.प्र.)	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
18	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	57-हटा (अ.जा.)	मिहीलाल अहिरवार, ग्राम पटौहा पो. आ. बनगांव तहसील व जिला दमोह (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
19	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	57-हटा (अ.जा.)	बाबा रामफूल दहायत बधौ, ग्राम पो. बंधा तहसील हटा जिला दमोह (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
20	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	76-चुरहट	सम्पति कुमार चौधरी सुपुत्र श्री बिसराम चौधरी, ग्राम शिवपूर्वा तहसील गुढ़ जिला रीवा (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
21	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	76-चुरहट	अनुराग सिंह, पुराना मकान नं0-104, नया मकान नं0 - 117, वार्ड क्रमांक-39 धौवन टोला बिछिया, हुजूर रीवा म0प्र0 ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
22	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	76-चुरहट	महेन्द्र भइया दीक्षित, ग्राम - पोस्ट ताला जिला सीधी (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
23	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	76-चुरहट	हामिद रजा अंसारी, निवासी हनुमान मन्दिर के सामने अमहिया जिला-रीवा (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
24	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	77-सीधी	प्रवीण कुमार चतुर्वेदी, ग्राम-चुआही, पो. मझौली, तहसील व थाना मझौली, जिला सीधी (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
25	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	77-सीधी	श्याम लाल जायसवाल, सुभाष वार्ड न0 4, नूतन कालोनी, नगरपालिका सीधी (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
26	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	77-सीधी	राजेश कुमार सिंह, ग्राम-विजयपुर, पो.आ. पड़ैनिया, तह. गोपदवनास, जिला-सीधी (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
27	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	82-धौहनी (अ.ज.जा.)	डॉ. राजबहादुर सिंह मरकाम, ग्राम+पोस्ट पौंडी तहसील कुसमी जिला सीधी (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
28	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	82-धौहनी (अ.ज.जा.)	मनोहर सिंह, ग्राम भुमका पो. टिकरी, तहसील मझौली जिला सीधी (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
29	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	82-धौहनी (अ.ज.जा.)	हीरा सिंह पोया, ग्राम दुधमनिया पोस्ट झारा थाना + तह. सरई जिला सिंगरौली (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
30	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	82-धौहनी (अ.ज.जा.)	हीरालाल सिंह गोंड, ग्राम - ऐठी पोस्ट कुशमहर जिला सीधी (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।



1	2	3	4	5
31	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	82-धौहनी (अ.ज.जा.)	पुष्पराज सिंह "श्याम" ग्राम + पो.आ. पौड जिला सीधी (म.प्र.)	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
32	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	93-मुडवारा	अनिल कुमार आडवानी, राबर्ट लाइन माधव नगर वार्ड क्र० 43 कटनी ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
33	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	93-मुडवारा	एम०एच०खान शेरु भाई, न्यू कॉलोनी मंगल नगर कटनी ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
34	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	93-मुडवारा	विजय कुमार कनकने, लाल बहादुर शास्त्री वार्ड नं०-2 कुठला, कटनी ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
35	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	93-मुडवारा	भाई विन्देश्वरी पटेल, ग्राम अमाडी पो० मदीरा नं० -1 तहसील बडवारा जिला कटनी ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
36	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	93-मुडवारा	राजेश नायक सौरभ, ज्वाला चक्की के सामने हनुमान गंज कटनी ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
37	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	104-डिण्डौरी (अ.ज.जा.)	विजय सिंह धुर्वे, ग्राम - कूड़ा माल, पो. - मड़ियारास, थाना - डिण्डौरी, तहसील व जिला - डिण्डौरी ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
38	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	111-बालाघाट	उम्मेद लिल्हारे, ग्राम भटेरा पो. कुम्हारी तह व जिला बालाघाट ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
39	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	111-बालाघाट	कालीचरण वैद्य, ग्राम मानपुर पो० थाना तह. लालबर्बा जिला बालाघाट ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
40	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	111-बालाघाट	फिरोज भाई, ग्राम पांढरवानी पो० लालबर्बा जिला बालाघाट ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
41	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	111-बालाघाट	पंडित राजेस झुमरू, वार्ड नं. 26 प्रेमनगर पो० बालाघाट ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

1	2	3	4	5
42	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	111-बालाघाट	रामचरण लिल्हारे (पटेल), वार्ड नं. 18 ग्राम भरवेली तह बालाघाट जिला बालाघाट ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
43	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	112-वारासिवनी	अजब लिल्हारे, ग्राम बरबसपुर पो. नवेगांव 3 तह. वारासिवनी ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
44	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	112-वारासिवनी	भीमसेन/ईश्वरदयाल ठाकरे, वा. नं. 01 रामपायली रोड हिमाचल नगर शास्त्री वार्ड वारासिवनी ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
45	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	112-वारासिवनी	शेख चांद वल्द लाल मोहम्मद, वा. नं. 01 लाल किवाड़ी के पास वारासिवनी ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
46	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	119-नरसिंहपुर	अनिल कुमार पटैल (मुन्ना भैया), ग्राम गोहगावरी पो0 आ0 मडेसुर तह0 करेली जिला नरसिंहपुर म0प्र0 487221	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
47	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	141-भोजपुर	भगवान सिंह गुर्जर, ग्राम - गुराडिया, पो0 पोलाह, तहसील गौहरगंज, जिला रायसेन म. प्र.	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
48	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	150-भोपाल उत्तर	सै. आरिफ अली शानू, 32, नारियलखेड़ा, भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
49	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	150-भोपाल उत्तर	संजय नरवारे, 156, ई.डब्ल्यू.एस., नरेला शंकरी, भोपाल (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
50	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	150-भोपाल उत्तर	अजीम दुर्रानी, 12, एस. ई. पी. क्वार्टर्स, नगर निगम कॉलोनी, भोपाल (म.प्र.) - 462001	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
51	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	150-भोपाल उत्तर	वकील खान, सज्जाद बिल्डिंग, हमीदिया रोड़, भोपाल (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
52	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	150-भोपाल उत्तर	शिव शंकर शर्मा, दुर्गा मंदिर, तुलसी नगर, 1250, सेकेण्ड बस स्टाप, भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

1	2	3	4	5
53	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	152-भोपाल दक्षिण-पश्चिम	श्रीमती मानवती तिवारी, म.नं. जी 77/13 साउथ टी.टी. नगर भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रही हैं ।
54	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	152-भोपाल दक्षिण-पश्चिम	रघुबीर सिंह मरकाम, म.नं. 200 श्याम नगर झुग्गी पेट्रोल पंप के पीछे, तहसील हुजूर जिला भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
55	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	152-भोपाल दक्षिण-पश्चिम	सिद्धार्थ मोरे, 26 गौतम नगर के शेड अरेरा कालोनी भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
56	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	152-भोपाल दक्षिण-पश्चिम	रामकुमार अग्रवाल, म.नं. 219 रविन्द्र कालेज के पीछे पंचशील नगर भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
57	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	153-भोपाल मध्य	निशांत सत्संगी, म. नं. 7 कृष्णा बिहार ई-8 गुलमोहर भोपाल (म.प्र.) ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
58	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	153-भोपाल मध्य	रामलाल उर्फ महात्मा त्यागी, 770 पुरानी विधान सभा के सामने कुम्हार मोहल्ला भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
59	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	153-भोपाल मध्य	सुरेश यादव, म.नं. 217 यादव पुरा पुरानी विधान सभा के सामने भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
60	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	153-भोपाल मध्य	जावेद सिद्दीकी, म. नं. 22, हशमत मंजिल बाल बिहार रोड घोडा नक्कास भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
61	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	153-भोपाल मध्य	प्रमोद मिश्रा (राजन), म. नं. डी/172 दुर्गा नगर खण्ड-तीन आर. आर. एल. कार्यालय भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

1	2	3	4	5
62	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	153-भोपाल मध्य	सचिन दास "बब्बा", एम.आई.जी.-31, बी-ब्लाक, बीमा कुंज परिसर, कोलार रोड, भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
63	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	155-हुजूर	अनिल पाण्डे, म0 नं0 127 डॉ0 अम्बेडकरनगर टी. टी. नगर भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
64	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	155-हुजूर	मनोज त्रिपाठी, म0 नं0 589 टेगोर वार्ड गांधीनगर भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
65	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	155-हुजूर	सुरेश उइके, म0 नं0 229, ग्राम दामखेड़ा कोलार रोड भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
66	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	155-हुजूर	राधेश्याम प्रजापति (राधे भैया), ग्राम बढ़झिरी तहसील हुजूर भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
67	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	155-हुजूर	यशवंत सिंह मीणा, राजकीय प्राथमिक विद्यालय ग्राम कान्हासैया के पीछे तहसील हुजूर भोपाल ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
68	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	156-बुधनी	बृजेश कुमार, ग्राम बडाँदिया, पोस्ट नन्दगांव, तहसील नसरुल्लागंज, जिला सीहोर म.प्र. ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
69	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	159-सीहोर	आशीष पाण्डे (टोनी), 390 श्यामपुर रोड मण्डी थाने के पास सीहोर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
70	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	169-कालापीपल	वीरेन्द्र सिंह राजपूत, ग्राम सेमलीखेडा, पो. रनायल, तह. कालापीपल ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
71	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	169-कालापीपल	कैलाश नारायण शर्मा, ग्राम पोस्ट अरनियाकलॉ, तह. कालापीपल ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
72	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	169-कालापीपल	दुर्गा प्रसाद चन्द्रवंशी, ग्राम पगरावदकलॉ, तह. शुजालपुर ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
73	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	169-कालापीपल	बनेसिंह मैवाड़ा, ग्राम ढाबलाधीर, तह. कालापीपल ।	निर्वाचन व्ययों का कोई भी लेखा दाखिल करने में असफल रहे हैं ।
74	मध्य प्रदेश विधान सभा के लिए साधारण निर्वाचन, 2013	185-खरगोन	हबीब सुरूर, 67/1, मोहम्मदी कॉलोनी, कुंदानगर, खरगोन ।	निर्वाचन व्ययों का लेखा विधि द्वारा अपेक्षित रीति से दाखिल करने में असफल रहे हैं ।

आदेश से,  
हस्ता./-

( नरेन्द्र ना. बुटोलिया )  
सचिव,  
भारत निर्वाचन आयोग.

**ELECTION COMMISSION OF INDIA****Nirvachan Sadan, Ashoka Road, New Delhi-110001.**

No. 76/MP-LA//2013

**Dated : 07<sup>th</sup> January, 2016****17 - Pausha, 1937 (Saka)****ORDER**

Whereas, the Election Commission of India is satisfied that each of the contesting candidates specified in column 4 of the Table below at the General Election to the Legislative Assembly, 2013 in the Madhya Pradesh State specified in column 2 and held from the constituency specified in column 3 against his/her name has failed to lodge any account of his/her election expenses/ failed to lodge the account of his/her election expenses in manner required by law as shown in column 5 of the said Table as required by the Representation of the People Act, 1951 and the Rules made thereunder;

And whereas, the said candidate has either not furnished any reason or explanation for the said failure even after due notice by the Election Commission of India or after considering the representation made by them, if any, the Election Commission of India is satisfied that he/she has no good reason or justification for the said failure;

Now, therefore, in pursuance of section 10A of the said Act, the Election Commission of India hereby declares the persons specified in column 4 of the Table below to be disqualified for being chosen as and for being a member of either House of Parliament or the Legislative Assembly or Legislative Council of a State or Union Territory for a period of three years from the date of this order:-

**TABLE**

Sl No.	Particulars of Election	Sl. No. & Name of Assembly Constituency	Name & Address Contesting Candidate	Reasons for Disqualification
1	2	3	4	5
1	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	01-Sheopur	Nagaram, Gram Sewapur post jawasa Tehsil & Zila Sheopur.	Failed to lodge any account of his election expenses
2	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	02-Vijaypur	Ramesh, Village Patwaripura Pancho Virpur.	Failed to lodge any account of his election expenses

1	2	3	4	5
3	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	02-Vijaypur	Satish, 1029, Karahal District Sheopur.	Failed to lodge any account of his election expenses
4	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	02-Vijaypur	Udaybhan Singh, Village Sarari Khurd Tehsil Karahal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
5	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	02-Vijaypur	Shrimati Mathuro, Village Gopalpur Tehsil Vijaypur.	Failed to lodge any account of her election expenses
6	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	02-Vijaypur	Paramanand Sharma, Village & Post Karahal.	Failed to lodge any account of his election expenses
7	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	02-Vijaypur	Rajendra, Tehsil Karahal District Sheopur.	Failed to lodge any account of his election expenses
8	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	02-Vijaypur	Surendra Singh Hada, Amkhoh Bijaynagar Colony Gwalior.	Failed to lodge any account of his election expenses
9	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	04-Joura	Manoj Sovaran Singh Gurja, Village – Gurja, Post – Mohanpur, Tehsil – Joura, District – Morena (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
10	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	04-Joura	Chetan, Village – Nirara, Post – Nirara, Tehsil – Kailaras, District – Morena.	Failed to lodge any account of his election expenses
11	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	04-Joura	Shailendra Singh Dhakad, Chambal Colony Kailaras District – Morena.	Failed to lodge any account of his election expenses
12	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	14-Gwalior Rural	Mukhtyar Singh Kirar, Badagon Morar, Gwalior.	Failed to lodge any account of his election expenses
13	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	16-Gwalior East	Aditya Rajawat, 101, Anupras Complex, Shubhanjalipuram, Bhind Road, Gwalior.	Failed to lodge any account of his election expenses

1	2	3	4	5
14	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	16-Gwalior East	Havaldar Singh Baghel, Pinto Park, Morar, Gwalior.	Failed to lodge any account of his election expenses
15	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	16-Gwalior East	Kapil Pal, 50 Teli ki Bajariya, Nai Sadak Gwalior.	Failed to lodge any account of his election expenses
16	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	18-Bhitarwar	Nand Ram Kushwah, 47, Prempura Pichore Tehsil Dabra District Gwalior.	Failed to lodge any account of his election expenses
17	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	18-Bhitarwar	Jagdish Prajapati, Jangipura Dabra Gwalior (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
18	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	57-Hatta (S.C.)	Mihee Lal Ahirwar, Gram Patoha P.O. Bangaon, Teh. & Distt. Damoh (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
19	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	57-Hatta (S.C.)	Baba Ramphool Dahayat Bandha, Vill. P.O. Bandha Teh. Hatta Distt. Damoh (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
20	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	76-Churhat	Sampati Kumar Chaudhari S/o Bisram Chaudhari, Village- Shivpurva Tehsil-Gurh, Distt-Rewa (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
21	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	76-Churhat	Anurag Singh, Old House No. – 104, New House No. – 39, Dhauvan Tola Bichhiya Rewa.	Failed to lodge any account of his election expenses
22	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	76-Churhat	Mahendra Bhaiya Dixit, Village, Post- Tala, Distt – Sidhi (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
23	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	76-Churhat	Hamid Raza Anshari, R/o Hanuman Mandir ke Samne Amahiya Rewa.	Failed to lodge any account of his election expenses
24	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	77-Sidhi	Praveen Kumar Chaturvedi, Vill – Chuahi, Post- Majhauili, Tah & Thana – Majhauili, Distt – Sidhi (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses

1	2	3	4	5
25	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	77-Sidhi	Shyam Lal Jayswal, Subhash Ward No. 4, Nootan Colloney, Nagarpalika Sidhi (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
26	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	77-Sidhi	Rajesh Kumar Singh, Vill – Vijaypur, Post – Padainiya, Tah -Gopadvanash, Distt. – Sidhi (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
27	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	82-Dhauhani (S.T.)	Dr. Raj Bahadur Singh Markam, Vill & Post-Pondi, Tehsil-Kusmi, Distt-Sidhi (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
28	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	82-Dhuahani (S.T.)	Manohar Singh, Vill-Bhumka, Post-Tikari, Tehsil-Majhauri, Distt-Sidhi (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
29	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	82-Dhuahani (S.T.)	Heera Singh Poya, Vill-Dudhmaniya, Post-Jhara, Thana & Tehsil-Sarai, Distt-Singrauli (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
30	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	82-Dhuahani (S.T.)	Heeralal Singh Gond, Vill-Aithi, Post-Kushmahar, Distt-Sidhi (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
31	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	82-Dhuahani (S.T.)	Puspraj Singh "Shyam", Vill & Post – Pand, Distt – Sidhi (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
32	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	93-Mudwara	Anil Kumar Adwani, Robert Line, Madhav Nagar Katni.	Failed to lodge any account of his election expenses
33	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	93-Mudwara	M. H. Khan Sheru Bhay, New Colony, Mangal Nagar, Katni.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
34	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	93-Mudwara	Vijay Kumar Kankane, Lal Bahadur Shastri Ward, Karni.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
35	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	93-Mudwara	Bhai Vindeshwari Patel, Vill.- Amadi, P.O.-Bhadora No. -1, Tah.-Badwara, Katni.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.



1	2	3	4	5
36	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	93-Mudwara	Rajesh Nayak Sourabh, In front of Jwala Chakki, Hanuman Ganj, Katni.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
37	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	104 – Dindori (S.T.)	Vijay Singh Dhurve, Gram Kunda Mal Post. Madiyarash Thana Dindori Tahsil Dindori Dist. Dindori.	Failed to lodge any account of his election expenses
38	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	111 – Balaghat	Ummed Lilhare, Vill. Bhatara P.O. Kumahari Tah. & Distt. Balaghat.	Failed to lodge any account of his election expenses
39	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	111 – Balaghat	Kalicharan Vaidya, Vill. Manpur P.O. Thana Tah. Lalbarra Distt. Balaghat.	Failed to lodge any account of his election expenses
40	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	111 – Balaghat	Firoj Bhai, Vill. Pandharwani Post Tah. Lalbarra Distt. Balaghat.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
41	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	111 – Balaghat	Pandit Rajes Jhumaru, Ward No. 26 Prem Nagar Balaghat.	Failed to lodge any account of his election expenses
42	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	111 – Balaghat	Ramcharan Lilhare (Patel), Vill. Bharweli Ward No. 18 Tah & Distt. Balaghat.	Failed to lodge any account of his election expenses
43	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	112 – Waraseoni	Ajab Lilhare, Vill. Barbaspur P.O. Navegaon-3, Tah. Waraseoni.	Failed to lodge any account of his election expenses
44	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	112 – Waraseoni	Bhimsen/Iswardayal Thakre, Ward No. 1 Rampayli Road Himachal Nagar Shastri Ward Waraseoni.	Failed to lodge any account of his election expenses
45	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	112 – Waraseoni	Sekh Chand S/o Lal Mohammad, Ward No. 1 Near Lal Kiwadhi Waraseoni.	Failed to lodge any account of his election expenses
46	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	119 – Narsinghpur	Anil Kumar Patel (Munna Bhaiya), Village Gohgavri Po. Madesur Tah. Kareli Distt. Narsinghpur M.P. 487221.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.

1	2	3	4	5
47	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	141 – Bhojpur	Bhagwan Singh Gurjar, Village Guradia Post Polah Tehsil Goharganj District Raisen (M.P.)	Failed to lodge any account of his election expenses
48	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	150 – Bhopal Uttar	S. Arif Ali Shanu, 32, Nariyalkheda, Bhopal.	Failed to lodge any account of his election expenses
49	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	150 – Bhopal Uttar	Sanjay Narware, 156, E.W.S., Narela Shankari, Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
50	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	150 – Bhopal Uttar	Azeem Durrani, 12, S.E.P. Quarters, Nagar Nigam Colony, Bhopal (M.P.) – 462001.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
51	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	150 – Bhopal Uttar	Vakeel Khan, Sajjad Building, Hamidia Road, Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
52	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	150 – Bhopal Uttar	Shiv Shankar Sharma, Durga Mandir, Tulsi Nagar, 1250, 2 <sup>nd</sup> Bus Stop, Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
53	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	152 – Bhopal Dakshin Paschim	Shrimati Manvati Tiwari, House No. G 77/13 South T.T. Nagar Bhopal.	Failed to lodge the account of her election expenses in manner required by law.
54	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	152 – Bhopal Dakshin Paschim	Raghubeer Singh Markam, House No. 200 Shyam Nagar Juggi Petrol Pump ke Piche Tehsil Huzur Distt. Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
55	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	152 – Bhopal Dakshin Paschim	Siddharth More, 26 Goutam Nagar ke Shade Arera Colony Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.

1	2	3	4	5
56	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	152 – Bhopal Dakshin Paschim	Ramkumar Agrawal, House No. 219 Ravindra College Ke Piche Panchsheel Nagar Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
57	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	153 – Bhopal Madhya	Nishant Satsangi, H. No. 7 Krishna Bihar E-8 Gulmohar Bhopal (M.P.)	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
58	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	153 – Bhopal Madhya	Ramlal Urf Mahatma Tyagi, 770 In front of old Vidhan Shabha Kumhar Mohalla Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
59	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	153 – Bhopal Madhya	Suresh Yadav, H. No. 217 Yadav Pura in front of old Vidhan Shabha Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
60	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	153 – Bhopal Madhya	Javed Siddiqui, H. No. 22 Hashmat Manjil Bal Vihar Road Ghodanakkas Bhopal.	Failed to lodge any account of his election expenses
61	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	153 – Bhopal Madhya	Pramod Mishra (Rajan), H. No. D/172 Durga Nagar Block-3 Office of the R.R.L. Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
62	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	153 – Bhopal Madhya	Sachin Das “Babba”, M.I.G. – 31, B-Block, Beema Kunj Parisar, Kolar Road, Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
63	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	155 – Huzur	Anil Pandey, H. No. 127 Dr. Ambedkarnagar T.T. Nagar Bhopal.	Failed to lodge any account of his election expenses
64	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	155 – Huzur	Manoj Tripathi, H. No. 589 Tagore ward Gandhi Nagar Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
65	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	155 – Huzur	Suresh Uikey, H. No. 229 Village Damkheda Kolar Road, Bhopal.	Failed to lodge any account of his election expenses

1	2	3	4	5
66	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	155 – Huzur	Radheshyam Prajapati (Radhe Bhaiya), Village Badjhiri Tehsil Huzur Bhopal.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.
67	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	155 – Huzur	Yaswant Singh Meena, Behind Govt. Primari School Village Kanhasaiya Tehsil Huzur Bhopal	Failed to lodge any account of his election expenses
68	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	156 – Budhni	Brijesh Kumar Village – Badodiya, Post – Nandgaon, Tehsil – Nasrullaganj, Distt. Sehore.	Failed to lodge any account of his election expenses
69	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	159-Sehore	Ashish Pandey (Tony), 390 Shyampur Road Mandi Near Police Station Sehore.	Failed to lodge any account of his election expenses
70	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	169-Kalapipal	Virendra Singh Rajput, Village – Semli Kheda, Post – Ranayal, Tehsil – Kalapipal.	Failed to lodge any account of his election expenses
71	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	169-Kalapipal	Kailash Narayan Sharma, Village and Post Arniyakala, Tehsil – Kalapipal.	Failed to lodge any account of his election expenses
72	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	169-Kalapipal	Durga Prasad Chandrawanshi, Village – Pagravadvkala, Tehsil – Shujalpur.	Failed to lodge any account of his election expenses
73	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	169-Kalapipal	Banesingh Mewada, Village – Dhabla Dheer, Tehsil – Kalapipal.	Failed to lodge any account of his election expenses
74	General Election to the Legislative Assembly, 2013 in Madhya Pradesh State.	185-Khargone	Habib Surur, 67/1, Mohammadi Colony, Kunda Nagar, Khargone.	Failed to lodge the account of his election expenses in manner required by law.

By order  
Sd./-  
(NARENDERA N. BUTOLIA)  
Secy,  
*Election Commission of India.*